目   录

1. 关于举行足球联赛的通知…………………………………………3
2. 运动员守则…………………………………………………………12
3. 教练员守则…………………………………………………………13
4. 裁判员守则…………………………………………………………14
5. 联赛组委会名单……………………………………………………15
6. 资格审查与纪律监察委员会名单…………………………………16
7. 联赛“体育道德风尚奖”评选组名单………………………………16
8. 联赛裁判员名单……………………………………………………16
9. 联赛开幕式议程……………………………………………………17
10. 联赛闭幕式议程…………………………………………………18
11. 联赛参赛代表队名单……………………………………………19
12. 联赛竞赛日程表…………………………………………………22
13. 联赛第一阶段竞赛积分表………………………………………23
14. 联赛补充通知……………………………………………………24
15. 联赛开幕式区域分布示意图……………………………………25
关于举行武汉软件工程职业学院（武汉市广播电视大学）
第一届“光谷·天行健杯”足球联赛的通知

各学院、各部门：

为了贯彻国办发〔2015〕11号《中国足球改革发展总体方案》文件精神，提高广大学生身体素质，丰富校园文化生活，展示我校学生良好精神面貌，经研究决定，2015年4月20日（周一）举行我校第一届”光谷•天行健杯”足球联赛。现将有关事宜通知如下：
一、活动宗旨
享受健康生活，展现我校学生健康、文明、积极、向上的精神风貌，增进各学院学生之间的交流沟通，培养团结协作精神，增强凝聚力。
二、举办单位
主办：武汉软件工程职业学院（武汉市广播电视大学）体育工作委员会
承办：武汉软件工程职业学院（武汉市广播电视大学）体育工作部
三、组织领导
为了加强对足球比赛的组织领导，成立以王路群副校长为主任委员，教务处、学工处、校团委与体育工作部负责人为副主任委员，相关部门负责人为委员的组委会，负责领导、协调有关足球比赛的各项工作，组委会下设竞赛组、宣传组、保卫组、后勤等若干小组，负责足球比赛筹备及举行期间的各项具体工作。
四、比赛时间: 2015年4月20日—5月
五、比赛地点: 学校田径场
六、参赛对象与报名办法：详见“竞赛规程”。
附件：1. 竞赛规程

          2. 报名表
          3. 资格审查表

武汉软件工程职业学院（武汉市广播电视大学）
足球联赛委员会
2015年3月27日
附件1：

武汉软件工程职业学院（武汉市广播电视大学）
第一届“光谷·天行健杯”足球联赛竞赛规程

一、联赛名称

第一届”光谷•天行健杯”足球联赛竞赛规程

二、比赛时间与地点

2015年4月20日～2015年5月  武汉软件工程职业学院足球场

三、参赛单位

以学院为单位各组一支学生代表队（不含人文学院），教工组一支代表队报名参赛。

四、参赛条件

运动员应为武汉软件工程职业学院有正式学籍的在校学生或在职在岗教职工，且身体健康者（参赛者必须购买人身意外保险）。

五、竞赛办法

（一）比赛形式

比赛分为两个阶段，第一阶段采用单循环积分赛制，前四名（不含教工队）进入第二阶段。第二阶段采取决赛制，即第一阶段积分排名前两名的球队争夺冠亚军，排名第三与第四名的球队争夺季军。

（二）第一阶段决定名次办法

按积分排列第一阶段名次，每队胜一场积3分，负一场积0分，若在规定时间内（90分钟）打成平局，双方各积1分。

积分多者名次列前。

如遇两队或两队以上积分相等，按以下顺序排列名次：

1. 积分相等队之间相互比赛积分多者，名次列前；

2. 积分相等队之间相互比赛净胜球多者，名次列前；

3. 积分相等队之间相互比赛进球多者，名次列前；

4. 积分相等队在全部比赛中净胜球多者，名次列前；

5. 积分相等队在全部比赛中进球多者，名次列前；

6. 抽签决定名次。

（三）第二阶段决定名次办法

比赛双方如90分钟比赛为平局，则进行30分钟加时赛，如仍为平局，以互射点球办法决出胜负。

六、竞赛规则

（一）执行国际足联最新审定的《足球竞赛规则》。

（二）执行最新修订的《中国足球协会纪律准则及处罚办法》。

（三）比赛用球

使用足球管理中心审定的比赛用球（5号球）。

（四）比赛时间

1．所有场次的比赛，必须按照组委会所安排的日程和规定的时间进行，如遇天气因素，另行通知。

2．全场比赛为90分钟（上、下半时各45分钟），中场休息不得超过15分钟。

3．加时赛上、下半时各15分钟，中场不休息。

（五）比赛运动员

每场比赛开始前20分钟，各队教练员必须提交上场的11名队员和9名替补队员名单，上场队员及替补队员必须与报名表信息相符，否则不得参赛。

（六）比赛服装

各参赛队比赛服装每人两套（深、浅色各一套），参赛前按竞赛组要求颜色着装，比赛球鞋及护具各代表队自行准备；

（七）替补席

1．第四官员席面向场地方向，其左侧的替补席，为主队席位。

2．每队替补席16人，其中官员不得超过7人，运动员不得超过9人。

（八）黄牌、红牌

1．运动员在一场比赛中被裁判员出示红牌，或在同一场比赛（同一阶段的两场比赛）中累计两张黄牌，自然停止下一场比赛。

2．在一个阶段比赛结束时未执行或未执行完成的停赛及纪律处罚，带入下一阶段比赛继续执行完成。

3．单张黄牌不带入下一阶段比赛累积计算。

（九）比赛中断

因不能克服的原因，造成比赛中断，经组委会的多方努力仍未能恢复比赛，当时的比赛成绩有效，组委会须尽快（24小时内）另选场地补足90分钟比赛（包括加时赛和罚点球）。

（十）弃赛、罢赛、退出比赛及违背公平竞赛原则

1．各参赛运动队无论何种原因出现弃赛、罢赛、退出比赛及违背公平竞赛原则的行为，由参赛单位承担全部责任。

2．如参赛运动队被认定有弃赛、罢赛、退出比赛及违背公平竞赛原则等行为，组委会有权根据实际情况采取下列各项措施：

（1）取消该代表队的参赛资格；

（2）取消该队的比赛成绩；

（3）重新判定已经发生的比赛结果；

（4）判定未发生的比赛结果；

（5）对已经发生的红、黄牌进行重新计算；

（6）追加处罚。

七、报名办法

1.各代表队报领队1人，教练员1-2人，工作人员1人，运动员18人（男女不限），比赛期间此名单不得更改。

2.各代表队填报《武汉软件工程职业学院2015年足球比赛报名表》，《武汉软件工程职业学院2015年足球比赛运动员资格审查表》并将纸质及电子版报名表与2015年4月9日16点30分之前报送至校体育工作部体育训练教研室。电子报名地址：whrjtiyu@163.com; 联系人：张鹏，联系电话：87996068

八、录取名次及奖励

1.本届比赛为获得冠军的代表队颁发奖杯，为获得前三名的代表队颁发锦旗，并分别按5000元、3000元、2000元颁发奖金，同时颁发个人获奖证书。

2.本届比赛为没有获得前三名的代表队按每队1000元颁发参与奖。

3.本届联赛评选“体育道德风尚奖”三个，并颁发奖励及证书。

九、以上未尽事宜另行通知，本规程解释权属联赛组委会。

武汉软件工程职业学院 （武汉市广播电视大学）

足球联赛组委会

2015年3月31日
附件2：
武汉软件工程职业学院（武汉市广播电视大学）
第一届“光谷·天行健杯”足球联赛报名表

参赛单位（学院）：                      （盖章）
领    队：          ；教 练 员：          ；

工作人员：          ；联系电话：               ；
	序号
	姓名
	性别
	学号
	年级
	班级
	身高
cm
	体重
Kg
	场上
号码
	场上
位置

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

附件3：

武汉软件工程职业学院（武汉市广播电视大学）
第一届“光谷·天行健杯”足球联赛运动员资格审查表
参赛单位（盖章）：　　　　　　　　　　填表日期：　    　年　　月　　日

	姓   名

	性别

	出生

年月

	照片

	政治面貌

	身份证号

	学   号

	所在班级

	联系电话

	身高

	体重kg

	体检医院

意见

（是否同意参赛）
	负责人签名：              体检医院盖章：

 年   月   日

	所在学院学生科

审查意见（是否同意参赛）
	学生科负责人：

年   月   日

	体育工作部

审查意见

（是否同意参赛）
	体育工作部负责人：          体育管理部门盖章：

                                        年   月   日

运动员守则

一、拥护共产党、热爱社会主义祖国。热爱体育事业，全面发展，为锻炼成为社会主义的建设者和接班人而努力。

二、积极参加运动训练，尊重教练，认真完成运动训练任务，努力提高竞技水平。

三、赛出风格、赛出水平，胜不骄，败不馁，尊重裁判，尊重对方，尊重观众。

四、讲文明、讲礼貌、讲卫生、讲道德、守秩序、守纪律。

五、团结友爱，关心集体，勇于批评与自我批评，反对自由主义。

六、尊重领导，服从组织，遵守规章法令，反对无政府主义。

七、勤俭节约，爱护公物，敢于同不良行为作斗争。
教练员守则

一、拥护共产党，热爱社会主义祖国，忠诚体育事业。

二、严格管理教育，加强思想政治工作，努力把运动员培养成为德、智、体全面发展的社会主义事业的建设者和接班人。

三、从难从严，从实战出发，进行科学训练，认真制定教案，努力完成训练计划。

四、做好赛前准备和临场指挥，赛后认真总结。

五、学习政治理论和体育科学技术，刻苦钻研业务，不断提高指导水平。

六、关心运动员的学习与生活，为他们解决实际问题，不准打骂和侮辱学生人格。

七、以事业为重，处理好工作、学生和家务的关系。

八、坚持真理，发扬正气，在训练、学习、生活等方面做运动员的表率。

九、教练员之间要互相学习，互相支持，团结协作。

十、遵纪守法，维护社会公德，执行各项规章制度，敢于同不良倾向作斗争。
裁判员守则

一、拥护共产党，热爱社会主义祖国，热爱体育事业，热心体育竞赛裁判工作。

二、努力钻研业务，精通本项规则和裁判法，积极实践，不断提高业务水平。

三、严格履行裁判员职责，做到严肃认真、公正、准确。

四、作风正派，不徇私情，坚持原则，敢于同不良倾向作斗争。

五、裁判员之间互相学习，互相尊重，互相支持，加强团结，不搞宗派活动。

六、服从领导，遵守纪律，执行任务时精神饱满，服装整洁，仪表大方。
武汉软件工程职业学院（武汉市广播电视大学）
第一届“光谷·天行健杯”足球联赛
组委会名单
主    任：王路群
副 主 任：周世游、梁正、许宁、张红卫、张水新、黄俊亮
秘 书 长：周世游
副秘书长：张诗雄
委    员：杭勇敏、李少勇、李德华、孙成刚、刘  杨、王  鹰、

戴永清、张建国、许文卿、肖红阳

竞 赛 组：张  鹏、肖  兵、窦少文、黄  毅

    器 材 组：王  飞、冯  智、梅博力

经费保障组：许文卿（兼）
宣 传 组：黄俊亮（兼）
保 卫 组：张建国（兼）
后 勤 组：肖红阳（兼）
武汉软件工程职业学院（武汉市广播电视大学）
第一届“光谷·天行健杯”足球联赛
资格审查与纪律监察委员会名单

刘华峰、崔  磊、万小慧

武汉软件工程职业学院（武汉市广播电视大学）
第一届”光谷•天行健杯”足球联赛
“体育道德风尚奖”评选组名单

周世游、张诗雄、张水新、张汉芳、黄俊亮
武汉软件工程职业学院（武汉市广播电视大学）
第一届”光谷•天行健杯”足球联赛
裁判员名单

裁 判 长：肖  兵、张诗雄（兼）
副裁判长：魏  杰

裁 判 员：常芳莹、龚  曼、李苏莹、张  程、李星宇、苏俊源王高照、何丕龙、李维青、潘  鹏、石福智
武汉软件工程职业学院（武汉市广播电视大学）
第一届“光谷·天行健杯”足球联赛

暨第三届“阳光体育”活动节

开  幕  式  议  程

时间：2015年4月20日下午5：00

主持人：郑瑛（副校长）

武汉软件工程职业学院（武汉广播电视大学）第一届“光谷·天行健杯”足球联赛暨第三届“阳光体育”活动节开幕式开始，运动员入场。

一、升国旗，奏（唱）国歌（全体起立）；

二、致开幕词（马蜂校长）；
三、宣读表彰我校男足荣获2014-2015“特步”杯中国大学生五人制足球联赛（湖北赛区）季军的决定（郭友鹏副书记）；
四、校领导颁奖；
五、宣布开幕（胡大平书记）；

六、运动员退场；

七、学校领导为第一届”光谷•天行健杯”足球联赛开球。
武汉软件工程职业学院（武汉市广播电视大学）
第一届“光谷·天行健杯”足球联赛

暨第三届“阳光体育”活动节

闭  幕  式  议  程

时间：2015年5月

主持人：校领导

武汉软件工程职业学院（武汉广播电视大学）第一届“光谷•天行健杯”足球联赛暨第三届“阳光体育”活动节闭幕式开始，运动员入场。

一、升国旗，奏（唱）国歌（全体起立）；

二、宣布我校第一届”光谷•天行健杯”足球联赛前三名获奖代表队并颁奖；

三、宣布我校第三届“阳光体育”活动节各竞赛项目前三名获奖代表队并颁奖；

四、获得花球啦啦操前三名代表队团体展示表演；

五、获得街舞啦啦操前三名代表队团体展示表演；

六、校领导致闭幕词；

七、校领导宣布闭幕；

八、运动员退场。
武汉软件工程职业学院（武汉市广播电视大学）
第一届“光谷·天行健杯”足球联赛

参赛代表队名单
机械工程学院

领  队：李少勇、段海晶

教练员：马  俊

队  员：夏章为10  曹泰戎66   张茂敏9   宋  闯0   谢煜彬22

肖永雨21  高久胜99   邹博文6   刘黎明20  王志敏7

田  磊1   陈威锋11   宋耀飞2   张洪涛3   董  玮23

葛  元24   付  林26   张启国5

汽车工程学院

领  队：王晓辉、何乔义

教练员：安  鑫

队  员：刘定培6   邹  康10   王重振3   周志辉21   李星宇8

付  谱7   周金铭1    刘佳兵5   曹  阳22   李维青4

金  敏66 吴龙杰24   杨  刚16  陈俊知99   黄  海12
肖  朋3  汪涛逸33   翟  鑫11

商 学 院

领  队：刘  扬、邓  琛

教练员：朱  海、谢开磊

队  员：陈会强2   李金桥3   杨  宇4  万志超5    黄  振6

童  欣7   李  宝8   黄香策9  丁攀峰10   项  波11

李学世12  贺雪峰13  陈  建14  张泽霖15  尹  翔16

李  洋17  王  闯18  蔡  熙19  郭东生 20  洪俊峰 21

计算机学院

领  队：陈文强

教练员：杨富强、方铮

队  员：牛亚伟7   朱道远10  欧阳念慈8  范  旭11  张禹威1

彭逊豪12  何  凯6   张  琦5    胡晓辉17  吴  聪54

陈  达9   刘红武19  蔡喜蔓14   王  黎3   程  宪20

关华夏22  马  添99  魏  卓24   从  成16  黎显东55

环境与生化工程学院
领  队：戴永清

教练员：涂小进、蔡旭东

队  员：余博文1   吴思齐7   陈顾伟3   汪  懿24  袁知波34
徐亦文26  陈  威8   陈东旭6   郑礼军36  印  贝13
余强斌28  皮  林23  杨  衡88  项文志9   徐  鑫21
陈港晟11  黄延安10  王  彬31

艺术与传媒学院

领  队：王  鹰、陈  菡

教练员：袁继涛

队  员：居思宇1   屈兴建2   雷一鸣3   李  博4   李  豪5
韩  帅6   杨勇超7   赵  政8   方正龙9   张小刚10
李  傲11  殷  缘12  肖汪翔13  陈嘉豪14  徐  犇15
李  杰16  钟宇雄17  熊作伟18  鲍  滔19  王德桦 20

电子工程学院

领  队：李德华

教练员：彭  波

队  员：熊  浪11  段  鑫12  林  峰41   刘宇航5   周  阳42
汪念念16  计露露8   黄兴军6    丁海海10  郑文翔18
赵宇昕31  沈云凡28  郭  鸣43   王  雨7   林  彤9
田  震13  郑  登20  许文峰14   黄  炟19  孙建成21

教工足球队

领  队：许  宁

教练员：张诗雄

队  员：安  鑫1   郑瑞丰18  方  铮19   冯  智33  黄海伦2
李  博16  梁  杨12  魏  杰15   詹仲恺24  朱  海7
马  俊11  范德宁66  杨富强17   许  宁0   谢开磊8
陈正杰20  袁继涛10  陈浩川6    马  蜂9   余祖超22
张诗雄63  朱付金23
注：名单以报名先后排序。
武汉软件工程职业学院（武汉市广播电视大学）
第一届“光谷·天行健杯”足球联赛

竞赛日程表
	日期
	场序
	比赛队
	时间

	4月20日
	1
	教  工  队          VS    机械工程学院
	16:45

	4月21日
	2
	汽车工程学院        VS    电子工程学院
	16:45

	4月22日
	3
	商  学  院          VS    艺术与传媒学院
	16:45

	4月23日
	4
	计算机学院          VS    环境与生化工程学院
	16:45

	4月24日
	5
	艺术与传媒学院      VS    教  工  队
	16:45

	4月25日
	6
	机械工程学院        VS    电子工程学院
	10:00

	4月25日
	7
	环境与生化工程学院  VS    汽车工程学院
	14:00

	4月26日
	8
	计算机学院          VS    商学院
	10:00

	4月26日
	9
	机械工程学院        VS    艺术与传媒学院
	14:00

	4月27日
	10
	电子工程学院        VS    环境与生化工程学院
	16:45

	4月28日
	11
	教  工  队          VS    计算机学院
	16:45

	4月29日
	12
	汽车工程学院        VS    商  学  院
	16:45

	4月30日
	13
	环境与生化工程学院  VS    机械工程学院
	16:45

	5月8日
	14
	计算机学院          VS    艺术与传媒学院
	16:45

	5月9日
	15
	商  学  院          VS    电子工程学院
	10:00

	5月9日
	16
	汽车工程学院        VS    教  工  队
	14:00

	5月10日
	17
	机械工程学院        VS    计算机学院
	10:00

	5月10日
	18
	环境与生化工程学院  VS    商  学  院
	14:00

	5月11日
	19
	艺术与传媒学院      VS    汽车工程学院
	16:45

	5月12日
	20
	电子工程学院        VS    教  工  队
	16:45

	5月13日
	21
	商  学  院          VS    机械工程学院
	16:45

	5月14日
	22
	汽车工程学院        VS    计算机学院
	16:45

	5月15日
	23
	教  工  队          VS    环境与生化工程学院
	16:45

	5月16日
	24
	电子工程学院        VS    艺术与传媒学院
	10:00

	5月16日
	25
	机械工程学院        VS    汽车工程学院
	14:00

	5月17日
	26
	环境与生化工程学院  VS    艺术与传媒学院
	10:00

	5月17日
	27
	计算机学院          VS    电子工程学院
	14:00

	5月18日
	28
	商  学  院          VS    教  工  队
	16:45

	5月19日
	29
	排名第三            VS    排名第四 （季军）
	16:45

	5月20日
	30
	排名第一            VS    排名第二 （冠亚军）
	16:45

注：1.排在前面的队为主队，穿深色服装；排在后面的队为客队，穿浅色服装；
    2.主队坐在记录台左侧，客队坐记录台右侧；
    3.排名按竞赛规程排序。
武汉软件工程职业学院（武汉市广播电视大学）第一届“光谷·天行健杯”足球联赛

第一阶段竞赛积分表

	序号
	参赛代表队
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	进球数
	失球数
	净胜球
	积分
	名次

	1
	机械工程

	学院

	2
	汽车工程

	学院

	3
	商学院

	4
	计算机

	学院

	5
	环境与生化

	工程学院

	6
	艺术与传媒

	学院

	7
	电子工程

	学院

	8
	教工队

注：名单以报名先后编排。
武汉软件工程职业学院（武汉市广播电视大学）
第一届“光谷·天行健杯”足球联赛

补 充 通 知
一、比赛服装：

1.各队准备深色、浅色比赛服各一套（不能有红色和蓝色）；

2.守门员球衣的颜色要与其它球员及裁判服装的颜色（红色和蓝色）不同；

3.上衣背后与短裤前面须有显著的同一号码；上衣背后有姓名（中英文不限）；

4.球员必须穿球鞋上场比赛；上场球员必须戴护腿板。

二、每场比赛可替换5人。

三、比赛主队观看席为主席台处，客队观看席为东看台处，不得进入比赛场地；请各队组织好学生观看并维持好秩序（主客队顺序见赛程）。

四、定于4月16日上午9:30在体育馆会议室召开领队、教练会，请各队领队、教练员按时参加，请勿缺席。

                   武汉软件工程职业学院（武汉市广播电视大学）

第一届足球联赛组委会

2015年4月10日
[image: image1.jpg]C#”
Bl
<

R

A F

8

el

N

R
el

R
el

R
el

ur

-
1]
<

i
tE

M P
i
R

e
Bk ¥k ¥k Fk B

£ &

E B E 3 tk &

-Tl-nn

£

5 %
=
A

Bk B Ik

15 15

R
s

funn i

= 7E

B K

L

i % B

FE A
HIE

e
e

= &

itHiZER |HEH

b

-
=
BI<

第一届“光谷·天行健杯”足球联赛开幕式平面图

PAGE
6